
Sestava vytvořena 6.6.2024 v 10:25 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

31. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
investičního transferu městské části Brno - Řečkovice a Mokrá

Hora - návrh rozpočtového opatření 

Anotace
OŠML MMB předkládá materiál s návrhem na poskytnutí investičního transferu městské části Brno -
Řečkovice a Mokrá Hora ve výši 10 000 tis. Kč na akci "Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Horácké
náměstí, Brno". Na tuto akci již byly na rok 2024 schváleny finanční prostředky ve výši 18 000 tis. Kč.
Celková cena akce činí 31 000 tis. Kč, spoluúčast městské části bude ve výši 3 000 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá
Hora ve výši 10 000 tis. Kč na akci "Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ
Horácké náměstí, Brno" s tím, že městská část tyto finanční prostředky
vyúčtuje Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 31. 1. 2025,
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ....tohoto zápisu, z
důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
investičního transferu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora.

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městské části až po předložení
smluvní dokumentace k realizaci investiční akce
Termín: dle usnesení

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/085. schůzi konané dne 29. 5. 2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 12. června 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 6.6.2024 v 10:25 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
5.6.2024 v 08:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.6.2024 v 10:25

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO-Fond_rezerv_MC Reckovice a Mokra Hora.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 
 

 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá materiál s návrhem na poskytnutí 
investičního transferu městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora ve výši 10 000 tis. Kč na 
akci „Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Horácké náměstí, Brno“. 
 
OŠML MMB obdržel dne 13. 3. 2024, č.j. MMB/0128278/2024 žádost městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora o finanční podporu ve výši 10 000 tis. Kč na rekonstrukci školní 
kuchyně ZŠ Horácké nám. Brno. Jedná se o investiční akci městské části Brno–Řečkovice a 
Mokrá Hora v oblasti školství s názvem „Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Horácké náměstí, 
Brno“.  
 
Statutární město Brno podpořilo investičním transferem na rok 2024 poskytnutým v rámci 
postoupených příjmů od města investiční akci městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 
„Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Horácké náměstí, Brno“ ve výši 18 000 tis. Kč.  
 
Projekt se z pohledu právního i realizačního skládá ze dvou částí, jedná se o stavební 
rekonstrukci příslušného pavilonu školní budovy a poté o pořízení nového gastro vybavení 
kuchyně a jídelny. Poslední částečná rekonstrukce kuchyně proběhla v roce 2003 a kuchyně 
se nyní nachází na hraně životnosti a provozuschopnosti.  
 
Městská část provedla v souladu se zákonem o veřejných zakázkách výběr zhotovitelů na obě 
části. Součet nabízených cen činí 31 000 tis. Kč včetně DPH.  
Na rok 2024 již má městská část schválený transfer ve výši 18 000 tis. Kč na tuto akci, 
v případě, že by tato částka byla navýšena o požadovaných 10 000 tis. Kč, bude se městská 
část podílet na této akci spoluúčastí ve výši 3 000 tis. Kč.  
 
Základní škola Brno, Horácké náměstí 13 je jednou z největších škol ve městě Brně. 
V současnosti ji navštěvuje téměř 850 žáků, včetně vyšších desítek ukrajinských žáků. 
Celkově je dokonce 25 procent žáků nespádových. Z toho důvodu je tato investiční akce 
záležitostí celoměstského významu.  
 
Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou zapojeny finanční prostředky ve výši 
10 000 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje – rezervy na vykrytí potřeb roku 2024.  
 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  
Rada města Brna R9/85, konaná dne 29. 5. 2024 doporučila Zastupitelstvu města Brna 
souhlasit.  
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.  
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro  ------ pro pro pro   pro pro 

 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 12. června 2024.  

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč 
Kapitálové výdaje - zvýšení 
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

16.5.2024 rozpočtu + - po  změně
5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 174 733 10 000 184 733

MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora "Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Horácké náměstí, Brno" 18 000 10 000 28 000

Financování - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

16.5.2024 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje - rezervy na vykrytí potřeb roku 2024 -281 200 10 000 -271 200

Strana 5 / 5


